
Deliberazione n° 4 del 26/06/2024

COPIA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventisei del mese di giugno alle ore 17:30 si è riunito il Consiglio
Comunale, convocato nelle forme di legge. Seduta Pubblica sessione .La seduta è pubblica.
Presiede l'adunanza Paolo CATALANOe sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Partecipa il Segretario Comunale Manuela RIZZO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.

OGGETTO: Giuramento del Sindaco

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CATALANOPAOLO Si
Consigliere FERENTE

FRANCESCO
Si

Consigliere GAETANIMAURO Si
Consigliere PELLEGRINO PAOLO Si
Consigliere CORICCIATI DANIELE

PANTALEO
Si

Consigliere GEMMA PASQUALE Si
Consigliere VERRI GLORIA Si
Consigliere PELLEGRINO

ALESSANDRO
Si

Consigliere CALO' EDOARDO Si
Consigliere GAETANI SALVATORE Si
Consigliere CASTELLANO ELIANA Si

Totale Presenti: 11 Totale Assenti: 0



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO

che a seguito della consultazione elettorale dell’8-9 Giugno 2024 è stato proclamato sindaco il
Sig. Paolo Catalano nato a Zollino il 28.06.1960;

che in data 10.06.2024 l’Adunanza dei Presidenti di seggio ha provveduto alla proclamazione
degli eletti;

che i risultati delle elezioni dell’8-9 Giugno 2024 sono stati resi noti mediante manifesto affisso
all’Albo Pretorio online ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del D.P.R. n.570 del 1960

RIFERITO che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è
già stata accertata l'assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto
Sindaco;

RICHIAMATO l'articolo 50, comma 11, del D.Lgs.n.267/2000, il quale dispone che il Sindaco
presta davanti al Consiglio Comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare
lealmente la Costituzione Italiana;

RITENUTO di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare la
seguente formula di giuramento: "Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana ";

UDITO il Sindaco, che, alzatosi in piedi e indossando la fascia tricolore, al cospetto dei Consiglieri,
anch’essi in piedi per l’occasione, pronuncia ad alta voce il solenne giuramento nella formula di
legge e cioè “Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”;

CONSTATATAla non necessità procedere alla votazione sul punto in quanto trattasi di un atto
amministrativo non avente contenuto provvedimentale;

DELIBERA

1. DI PRENDERE ATTO CHE il Sindaco, Sig. Paolo Catalano nato a Zollino il 28/06/1960 ha
pronunciato dinanzi al Consiglio Comunale la seguente formula di giuramento: " Giuro di
osservare lealmente la Costituzione Italiana ";

2. CHE a seguito del giuramento il Sindaco assume la piena capacità di esercitare le funzioni
di responsabile dell’Amministrazione Comunale e di Ufficiale di Governo;

3. CHE copia del presente atto verrà trasmessa al Prefetto di Lecce.



Pareri ai sensi dell’art. 49 – D.Lgs. 18/08/2000, N.267

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Zollino li 20/06/2024
Il Responsabile dell'area

PERRONE DANIELA

OGGETTO: Giuramento del Sindaco



Deliberazione n° 4 del 26/06/2024

Letto ed approvato, viene sottoscritto.

CERTIFICATODI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata mediante
affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 25/07/2024 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 25/07/2024

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 26/06/2024

Il Segretario Comunale
Manuela RIZZO

IL PRESIDENTE
f.to Paolo CATALANO

IL SEGRETARIO
f.to Manuela RIZZO

Il Messo Comunale
DEL CITERNA MARCO

Il Segretario Comunale
Manuela RIZZO


